## ELEGIA 4.

Tingitur Oceano custos Erymanthidos Ursæ,  
 Æquoreasque suo sidere turbat aquas :  
 Nos tamen Ionum non nostra findimus æquor  
 Sponte : sed audaces cogimur esse metu.  
 Me miserum, quantis increscunt æquora ventis ;  
 Erutaque ex imis fervet arena vadis !  
 Monte nec inferior proræ puppique recurvæ  
 Insilit, et pictos verberat unda Deos.  
 Pinea texta sonant ; pulsi stridore rudentes :  
 Aggemit et nostris ipsa carina malis.  
 Navita confessus gelido pallore timorem  
 Jam sequitur victam, non regit arte, ratem.  
 Utque parum validus non proficientia rector  
 Cervicis rigidæ fræna remittit equo :  
 Sic non quo voluit, sed quo rapit impetus undæ,  
 Aurigam video vela dedisse rati.  
 Quod nisi mutatas emiserit Æolus auras ;  
 In loca jam nobis non adeunda ferar.  
 Nam procul Illyriis læva de parte relicta,  
 Interdicta mihi cernitur Italia.  
 Desinat in vetitas quæso contendere terras,  
 Et mecum magno pareat aura Deo.  
 Dum loquor, et cupio pariter timeoque revelli,  
 Increpuit quantis viribus unda latus !  
 Parcite, cœrulei vos parcite numina ponti ;  
 Infestumque mihi sit satis esse Jovem.  
 Vos animam sævæ fessam subducite morti.  
 Si modo, qui periit, non periisse potest.

## ELEGIA 8.

Nunc ego Triptolemi cuperem concendere currus,  
 Misit in ignotam qui rude semen humum :  
 Nunc ego Medeæ vellein frænare dracones  
 Quos habuit fugiens arce, Corinthe, tua :  
 Nunc ego jactandas optarem sumere pennas,  
 Sive tuas, Perseu, Dædale, sive tuas :  
 Ut tenera nostris cedente volatibus aura,

TRISTIUM LIB. III. 8.

Aspicerem patriæ dulce repente solum :  
Desertæque domus vultum, memoresque sodales,  
Charaque præcipue conjugis ora mihi.  
Tulit, quid ò frustra votis puerilibus optas,  
Quæ non ulla tulit, fertque, feretque, dies ?  
Si semel optandum est, Augustum numen adora :  
Et quem læsistī, rite precare, Deum.  
Ille tibi pennasque potest currusque volucres  
Tradere : det redditum ; protinus ales eris.  
Si precer hæc, (neque enim possim majora precari)  
Ne m̄ca sint timeo vota modesta parum.  
Forsitan hoc olim, cum se satiaverit ira,  
up̄ quoque solicita mente rogandus erit.  
Quæ minus interea est, instar mihi muneris ampli,  
Ex̄s me jubeat quolibet ire locis.  
Nec cœlum, nec aquæ faciunt, nec terra, nec auræ ;  
Et mihi perpetuus corpora languor habet.  
Seu vitiant artus ægræ contagia mentis ;  
Sive nei causa est in regione mali :  
Ut tetigi Pontum, vexant insomnia ; vixque  
Gssa tegit macies ; nec juvat ora cibus.  
Quinque per autumnum percussis frigore primo  
Est color in foliis, quæ nova læsit hyems ;  
Is mea membra tenet : nec viribus allevor ullis ;  
Et nunquam queruli causa doloris abest.  
Nec inelius valeo, quam corpore, mente ; sed ægra est  
Utraque pars æque, binaque damna fero.  
Hæret, et ante oculos veluti spectabile corpus  
Adstat Fortunæ forma legenda meæ.  
Cumque locum, moresque omnium, cultusque, so-  
numque,  
Cernimus ; et quid sim, quid fuerimque, subit ;  
Tantus amor necis est, querar ut de Cæsaris ira,  
Quod non offensas vindicet ense suas.  
At quoniam semel est odio civiliter usus,  
Mutato levior sit fuga nostra loco.